[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АРТЕМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.10.2017 г.                                          № 58                                     п. Новокадамово

О ликвидации  юридического лица

В соответствии с частью 2 статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 августа 2001г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», частью 9 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 23 Устава муниципального образования «Артемовское сельское поселение», Собрание депутатов Артемовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Ликвидировать юридическое лицо Собрание депутатов Артемовского сельского поселения как юридическое лицо, зарегистрированное 17.11.2005 года, ОГРН 1056125016364, ИНН 6125023646, КПП 612501001, место нахождения:346521, Ростовская область, Октябрьский район, п. Новокадамово, ул.Шоссейная, д.1.
2. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе:
	1)
	Ситиникова Валентина Васильевна
	-Председатель Собрания депутатов – глава Артемовского сельского поселения
	-председатель ликвидационной комиссии

	2)
	Журавлев Валерий Петрович
	- заместитель Председателя Собрания депутатов, депутат Собрания депутатов Артемовского сельского поселения
	-член ликвидационной комиссии

	3)
	Липич Наталья Петровна
	-депутат Собрания депутатов Артемовского сельского поселения, член комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	-член ликвидационной комиссии

	4)
	Кузнецов Олег Петрович
	-И. о. главы Администрации Артемовского сельского поселения
	-член ликвидационной комиссии

	5)
	Казанина Александра Николаевна
	- ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Артемовского сельского поселения
	-член ликвидационной комиссии

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по ликвидации юридического лица.
4.Ликвидационной комиссии провести процедуру ликвидации юридического лица Собрания депутатов Артемовского сельского поселения согласно утвержденному Плану мероприятий и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
6.Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-

глава Артемовского сельского поселения

В.В. Стиникова
                                                                                                       Приложение

                                                                                             к решению Собрания

                                                                                        депутатов Артемовского
                                                                                              сельского поселения

                                                                                               от 24.10.2017 г. № 58
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ЛИКВИДАЦИИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА
1. В течении 3(трех) рабочих дней после принятия решения о ликвидации юридического лица уведомить об этом в письменной форме регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица с приложением решения о ликвидации юридического лица.
2. В течении 3(трех) рабочих дней после принятия решения о ликвидации юридического лица уведомить об этом в письменной форме орган контроля за уплатой страховых взносов по месту нахождения ликвидируемого юридического лица.
3. Уведомить регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица о назначении ликвидационной комиссии.

4. Утвердить срок для заявления требований кредиторов - 2 (два) месяца.

5. Поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

6. Применять меры к выявлению кредиторов и получению дебеторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица.

7. В 10-дневный срок с даты истечения срока для предъявления требований кредиторов составить промежуточный ликвидационный баланс с указанием сведений о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне представленных кредиторами требований, о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения.

8. После утверждения промежуточного ликвидационного баланса Собранием депутатов уведомить об этом в письменной форме регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица.

9. Осуществить процедуру расчетов с кредиторами.

10. В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его утверждение в Собрание депутатов Артемовского сельского поселения.

11. Уведомить в письменной форме регистрирующий орган о завершении процесса ликвидации юридического лица с предоставлением необходимых документов.